都道府県労働局長殿

基発1001第6号

平成24年10月1日

厚生労働省労働基準局長

（公印省略）

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令

に基づく指定保存交付機関の指定の更新等について

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令（昭和47年労働

省令第44号）第25条の3の4第1項に基づき、下記の機関が平成24年10月1日付けで

指定保存交付機関としての指定が更新されたので、労働安全衛生法（昭和47年法律第57

号）第14条、第61条第1項及び第75条第3項の登録教習機関に周知されたい。

なお、関係の団体に対しては、別添のとおり周知、協力の要請をしたので了知されたい。

記

指定保存交付機関の名称及び事務所の所在地

名称富士通株式会社

事務所の所在地東京都港区芝5丁目35番2号

2指定を更新した年月日

平成24年10月1日

1

別記団体の長

基発 1001第 7号

平成24年 10月 1日

厚生労働省労働基準局長

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令

に基づく指定保存交付機関の指定の更新等について

平素から、労働安全衛生行政の推進につきまして、格段の御協力をいただき、感謝申し

上げます。

今般、労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令(昭和 41

年労働省令第44号)第 25条の 3の4第 l項に基づき、下記の機関が平成 24年 10月 1日

付けで指定保存交付機関としての指定が更新されましたので、了知いただくとともに、貴

団体傘下の技能講習又は教習を行う機関(事務所)に対して、周知くださいますようお願

いいたします。

記

1 指定保存交付機関の名称及ひ1事務所の所在地

名称富士通株式会社

事務所の所在地東京都港区芝 5丁目 35番2号

2 指定を更新した年月日

平成 24年 10月1日

別記

送付先

中央労働災害防止協会会長

建設業労働災害防止協会会長

陸上貨物運送事業労働災害防止協会 会長

林業・木材製造業労働災害防止協会 会長

港湾貨物運送事業労働災害防止協会会長

鉱業労働災害防止協会会長

社団法人日本ボイラ協会会長

一般社団法人日本クレーン協会会長

公益社団法人ボイラ・クレーン安全協会 会長

社団法人全国登録教習機関協会会長

社団法人建設荷役車両安全技術協会会長

全国建設労働組合総連合 中央執行委員長

社団法人日本鳶工業連合会 会長

社団法人全国火薬類保安協会会長

社団法人日本砕石協会会長

全国基礎工事業協同組合連合会会長

中央労働災害防止協会会長殿

基発 1001第 7号

平成24年 10月 1，日

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令

に基づく指定保存交付機関の指定の更新等について

平素がら、労働安全衛生行政の推進につきまして、格段の御協力をいただき、感謝申し

上げます6

今般、労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令(昭和 47

年労働省令第 44号)第 25条の 3の4第 l項に基づき、下記の機関が平成'24年 10月 1日

付けで指定保存交付機関としての指定が更新されましたので、了知いただくとともに、貴

団体傘下の技能講習又は教習を行う機関(事務所)に対して、周知くださいますようお顕

いいたします。

記

1 指定保存交付機関の名称及び事務所の所在地

名称富士通株式会社

事務所の所在地東京都港区芝 5丁目 35番 2号

2 指定を更新した年月日

s 平成 24年 10月 1日

基発 1001第 7号

平成24年l・0月 1日

建設業労働災害防止協会会長殿

徳寺前向お
じが二.".!'7;i~lDJ:沼!
f.;.:~J.Ç~~Tt..~ ;，; ・ロi"~.! f:~ ~

厚生労働省労働基準局軒;jj;111渓:";f喧
!三三1三=r1n~~ふ了i
n;::::.!とiとじと!とど|

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令

に基づく指定保存交付機関の指定の更新等について.

平素から、労働安全衛生行政の推進につきまして、格段の御協力をいただき、感謝申し

上げます。

今般、労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令(昭和 47

.年労働省令第 44号)第 25条の 3の4第 l項に基づき、下記の機関が平成24年 10月 1日

付けで指定保存交付機関としての指定が更新されましたので、了知いただくとともに、貴.

団体傘下の技能講習文は教習を行う機関(事務所)に対して、周知くださいますようお願

いいたします。

記

1

ノ

1 指定保存交付機関の名称及び事務所の所在地

名称.富士通株式会社

事務所の所在地東京都港区芝 5丁目 35番2号

2 指定を更新した年月日

平成 24年 10月 1日

基発 1001第 7号

平成24年10月 1日

陸上貨物運送事業労働災害防止協会会長殿

一一偽
mm
・-…がふ

1

・，au
一

一定
L
h
v
u
J
h
v

一ぺ
r
d

一μ.一川.一二川ドにに一・汚一

一昨斡同一
局準基働労省働労生厚

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令

に基づく指定保存交付機関の指定の更新等について

平素から、労働安全衛生行政の推進につきまして、格段の御協力をいただき、感謝申し

上げます。

今般、労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令(昭和 41

年労働省令第44号)第25条の 3の4第 l項に基づき、下記の機関が平成24年 10月 1日

付けで指定保存交付機関としての指定が更新されましたので、了知いただくとともに、貴

団体傘下の技能講習文は教習を行う機関(事務所)に対して、周知ぐださいますようお願

いいたします。

記、

1 指定保存交付機関の名称及び事務所の所在地

名称、 富士通株式会社

事務所の所在地東京都港区芝5丁目 35番2号

2 指定を更新した年月日

平成 24年 10月 1日

ιJ

基発 1001第?号

平成24年 10月 1日.

一
川
〕

'h・
一

ト

R
i
-
-

テ
「
恥

s
e
i
-抱

一円パ
γ

い
¥
ど
い
.hr
川
h

コ
イ
川
，
J
J

忍
住
山
野
一
正
…

局準基働労省働労生厚

殿会長林業・木材製造業労働災害防止協会

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令

に基づく指定保存交付機関の指定の更新等について

平素から、労働安全衛生行政の推進につきまして、格段の御協力をいただ・き、感謝申し

上げます。

今般、労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令(昭和 47

年労働省令第44号)第25条の 3の4第 l項に基づき、下記の機関が平成24年 10月 1日

・付けで指定保存交付機関としての指定が更新されましたので4 了知いただくとともに、貴

団体傘下の技能講習文は教習を行う機関(事務所)に対して、周知くださいますようお顕

いいたしますq

記

指定保存交付機関の名称、及び事務所の所在地1

富士通株式会社

東京都港区芝 5丁目 35番 2号

名称

事務所の所在地

指定を更新した年月日

平成24年 10月 1日

2

基発 1001第 7号

平成24年 10月 1日

，ーー--苛~.. ._-山γ.甲'一

!¢1Lじ:-:不手矢S::ii沿;注己記叉1三幻iυ;nj主さ卦i

厚生労働省労働基準局長号ti:~京弓;i守♂j;三j七;;;いi土兵れ:;午己:，.'己:壬当去

;}!?.i;ijm.1jえ

殿会長港湾貨物運送事業労働災害防止協会

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令

に基づく指定保存交付機関の指定の更新等について

平素から、労働安全衛生行政の推進につきまして、格段の御協力をいただき、感謝申し

上げます。

今般、労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令(昭和 47

年労働省令第 44号)第 25条の 3の4第 l項に基づき、下記の機関が.平成24年 10月 1日

付けで指定保存交付機関としての指定が更新されましたので、了知いただくとともに、貴

団体傘下の技能講習文は教習を行う機関(事務所)に対して、周知くださいますようお願.

いいたします。

記

指定保存交付機関の名称及び事務所の所在地

富士通株式会社

事務所の所在地

1

東京都港区芝 5丁目 35番2号

名称

指定を更新した年月日

平成24年 10月1日

2

基発 1001第 7号

平成2.4年 10月 1日

(ぎ肝1iZJ弓
厚生労働省労働基準局長:::~~.:~l ; ~ ;~~ : ; ; : ::ぷ九三;

伝説民主:

殿会長鉱業労働災害防止協会

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令

.に基づく指定保存交付機関の指定の更新等について

平素から、労働安全衛生行政の推進につきましてよ格段の御協力をいただき、感謝申し

上げます。

今般、労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令(昭和 47

年労働省令第44号)第 25条の 3の4第 t項に基づき、下記の機関が平成24年 10月 1日

付けで指定保存交付機関としての指定が更新されましたので、了知いただくとともに、貴

団体傘下の技能講習文は教習を行う機関(事務所)に対して、周知くださいますようお願

いいたします0・

記

-・'-.

指定保存交付機関の名称及び事務所の所在地

富士通株式会社

1

東京都港区芝 5丁目 35番2号

名称

事務所の所在地

指定を更新した年月日

平成 24年 10月1日

2

.基発 1001第 7号

竺3

平成24年10月 1日

J

，.，..--司嘗，--守-r一伺--叫-，..一…..'ν.‘ν山.、'.

i陀宮侵除7下{叫4ぷ判}司1?ν干子!~~'.-'〆メ戸~~'.-';川了ア乃乃ケぺヴ“吋プ?η川.1:♂わ:，♂お日‘η日η-3芯:主爪iじμ灼九i i

厚段生労矧働省儲労働髄基準鞠局守恭較較5宗荒::お!::ち::三:;jj}主ぷ，ι
;;三i与諒;長与:与P戸;三:1三涜;三j立H.巴広与ι;t;

殿会長社団法人日本ボイラ協会

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令

に基づく指定保存交付機関の指定の更新等について

. 、

平素から、労働安全衛生行政の推進につきまして、格段の御協力をいただき、感謝申し J

上げます。

今般、労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令(昭和 47

年労働省令第 44号)第25条の 3の4第 l項に基づき、下記の機闘が平成24年 10月 1日

付けで指定保存交付機関としての指定が更新されましたので、了知いただくとともに、貴

団体傘下の技能講習文は教習を行う機関(事務所)に対して、周知くださいますようお願

いいたします。

記

指定保存交付機関の名称及び事務所の所在地

富士通株式会社

1

東京都港区芝 5丁目 35番 2号

名称

事務所.の所在地

指定を更新した年月日

平成 24年 10月 1日

2

:芝野

基発 1001第 7号

平成24年10月1日

一般社団法人日本クレーン協会会長殿

自
治
問
山
門
広
・
一
い
~

一hMM
J
は
4
J
1
・h
・U
山
市
川
口
…

ひ
山
内
一
以
…
川
1
1ぃ小川山

市川一おい山一日一

-rm一

一一部川…
u
u
r

町一九…一
mv
…一んり一

「
れ
れ
'u
長打

-ueun・~

局準基働労省働労生
、

厚
.

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令

に基づく指定保存交付機関の指定の更新等について

平素から、労働安全衛生行政の推進につきまして、格段の御協力をいただき、感謝申し

上げます。

今般、労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令(昭和 47

年労働省令第44号)第25条の 3の4第 l項に基づき、下記の機関が平成24年 10月 1日

付けで指定保存交付機関としでの指定が更新されましたので、了知いただくとともに、貴

団体傘下の技能講習又は教習を行う機関(事務所)に対して、周知くださいますようお願

いいたします。

記

1 指定保存交付機関の名称及び事務所の所在地

名称富士通株式会社.

-事務所の所在地東京都港区芝 5丁目 35番2号

2 指定を更新した年月日

平成 24年 10月1日

ど器

基発 1001第 7号

平成24年10月 1日

公益社団法人ボイラ・クレーン安全協会 会長.殿

へ川ぷ間一川口いつ.一い……

一一日
U
.
d
J
・.V4・一

U
L
1
u
-
H
1・
川
市

一
一
応
出
J

引
に
~
山
一
一
二
口
一

ド
れ
J
U
じ
長
ト
ド
.
し
れ
い
い
、

局準基矧省
・

働労生厚

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令

に基づく指定保存交付機関の指定の更新等について

平素から、労働安全衛生行政の推進につきまして、格段の御協力をいただき、感謝申し

上げます。

今般、労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令(昭和 47

年労働省令第44号)第25条の 3の4第 1項に基づき、下記の機関が平成24年 10月 1日

付けで指定保存交付機関としての指定が更新されましたので、了知いただくとともに、貴

団体傘下の技能講習文は教習を行う機関(事務所)に対して、周知くださいますようお願

いいたします。

記

1 指定保存交付機関の名称及び事務所の所在地

名称富士通株式会社

事務所の所在地東京都港区芝 5丁目 35番 2号

2 指定を更新した年月日

平成24年 10月1日

'基発 1001第 7号

平成24年10月 1日

社団法人全国登録教習機関協会 会長 殿・

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令

に基づく指定保存交付機関の指定の更新等について

平素から、労働安全衛生行政の推進につきまして、格段の御協力をいただき、感謝申し

.上げますo

今般、労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令(昭和 47

年労働省令第44号)第 25条の 3の4第 l項に基づき、下記の機関が平成24年 10月 1日

付けで指定保存交付機関としての指定が更新されましたので、了知いただくとともに、貴

団体傘下の技能講習文は教習を行う機関(事務所)に対して、-周知くださいますようお顕

1 指定保存交付機関の名称及び事務所の所在地

記 . .

いいたします。

名称 富士通株式会社
. ，

事務所の所在地 東京都港区芝 5丁目 35番2号

2 指定を更新した年月日

平成 24年 10月1日

;君事

社団法人建設荷役車両安全技術協会会長殿

基発 1001第 7号

平成24年 10月 1日

!ド1ミ涜き:山1リ将!汚号手渋渋~~~::l守文切f号引引;江司itm;3出?凶-VV引引JJυだJ.
i き出序干f.1主:下!fh:リト ， .灼jだ匂幻三日¥.!lJωi寸胡J烈!

厚段生労矧働省餅労働髄基準鞠局事綜綜Rrf:!以:lU注正記::f.記ダ正正正;::::ii三F?;Fヌ交m!宇苧宇引?正宇引;::;;:氏ç'芦~;t~~~1

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令

に基づく指定保存交付機関の指定の更新等について

平素から、労働安全衛生行政の推進につきまして、格段の御協力をいただき、感謝申し

上げます。

今般、労働安全衛生法及びこれに基づ丈命令に係る登録及び指定に関する省令(昭和 47

年労働省令第担号)第25条の 3の4第 1項に基づき、下記の機関が平成24年 10月 1日

付けで指定保存交付機関としての指定が更.新されましたので、了知いただくとともに、貴

団体傘下の技能講習又は教習を行う機関(事務所)に対して、周知くださいますようお頗・

いいたします。

記

1 指定保存交付機関の名称及び事務所の所在地

名称富士通株式会社

事務所の所在地東京都港区芝 5丁目 35番2号

2 指定を更新した年月日

平成 24年 10月 1日

基発 1001第 7号

平成2"4年 10月 1日

全国建設労働組合総連合 中央執行委員長殿

一
昨
日

局準基働労省働労生厚

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令

1こ基づく指定保存交付機関の指定の更新等について

平素からi労働安全衛生行政の推進につきまして、格段の御協力をいただき、感謝申し

上げます。

今般、労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令(昭和 47

年労働省令第併号)第25条の 3の4第 l項に基づき、下記の機関が平成24年 10月 1日

付けで指定保存交付機関としての指定が更新されましたので、了知いただくとともに、貴

団体傘下の技能講習又は教習を行う機関(事務所)に対して、周知くださいますようお願

いいたします。

記

1 指定保存交付機関の名称及び事務所の所在地

名称富士通株式会社

事務所の所在地東京都港区芝 5丁目 35番2号

2 指定を更新した年月日

平成24年 10月 1日

』

基発 1001第 7号.

平成24年10月1日

. .

厚生労働省労働基準局手!:日日当

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令

に基づく指定保存交付機関の指定の更新等について

殿会長社団法人日本鳶工業連合会

平素から、労働安全衛生行政の推進につきまして、格段の御協力をいただき、感謝申し

上げます。

今般、労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令(昭和 47

年労働省令第44号)第25条の 3の4第 1項に基づき、下記の機関が平成24年 10月 1日

・付けで指定保存交付機関としての指定が更新されましたので、了知いただくとともに、貴

団体傘下の技能講習文は教習を行う機関(事務所)に対して、周知くださいますようお願

いいたします。

記

指定保存交付機関の名称及び事務所の所在地

名称富士通株式会社.

-1

東京都港区芝 5丁目 35番2号事務所の所在地

、.

指定を更新じた年月日

平成24年 10月 I日

2

g

基発 1001第 7号

平成24年 1，0月1日

社団法人全国火薬類保安協会会長殿

信京市町~~; jと-
H ア 1 ・一 "ー . ..‘ a ー.

j;EEょ:::村:-:;:(二11

厚生労働省労働基準局守主

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令

に基づく指定保存交付機関の指定の更新等について

平素から、労働安全衛生行政の推進につきまして、格段の御協力をいただき、感謝申し

上げます。

今般、労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令(昭和 47

年労働省令第44号)第25条の 3の4第 1項に基づき、 1マ記の機闘が平成24年 10月 1日

イ寸けで指定保存交付機関としての指定が更新されましたので、了知いただくとともに、貴

団体傘下の技能講習文は教習を行う機関(事務所)に対して、周知くださいますようお顕

いいたします。

記

1 指定保存交付機関の名称、及び事務所の所在地

.名称富士通株式会社

事務所の所在地東京都港区芝 5丁目 35番 2号

2 指定を更新した年月日

平成24年 10月1日

;

基発 1001第 7号

平成24年10月 1日

社団法人日本砕石協会会長‘殿

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令

に基づく指定保存交付機関の指定の更新等について

平素から、労働安全衛生行政の推進につきまして、格段の御協力をいただき、感謝申し

上げます。

今般ょ労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定iこ関する省令(昭和 47

年労働省令第+4号)第 25条の 3の4第 l項に基づき、下記の機関が平成24年 10月 1日

付けで指定保存交付機関としての指定が更新されましたので、了知いただくとともに、貴

団体傘下の技能講習文は教習を行う機関(事務所)に対して、周知くださいますようお願

いいたします。

記

1 指定保存交付機関の名称及び事務所の所在地

名称富士通株式会社

事務所の所在地東京都港区芝 5丁目 35番2号

2 指定を更新した年月日

平成 24年 10月1日

S
l
e
d

-
A
F

司

・

晶

‘

冒

a
，

E
F
F
F
h也

ぷ
唱
『

-

F

1

4

基発 1001第 7号

平成24年10月 1日

っ・.，.・•.•

・.0.f.・二

応
じ
れ
…
長
い
い
い
に
い
4

十

局準基働労省働労生厚

殿全国基礎工事業協同組合連合会会長

-.

' .

労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令

に基づく指定保存交付機関の指定の更新等について

平素から、労働安全衛生行政の推進につきまして、格段の御協力をいただき、感謝申し

上げます。

今般、労働安全衛生法及びこれに基づく命令に係る登録及び指定に関する省令(昭和 47

年労働省令第44号)第25条の 3の4第 1項に基づき、下記の機闘が平成24年 10月 1日

付けで指定保存交付機関としての指定が更新されましたので、す知いただくとともに、貴

団体傘下の技能講習又は教習を行う機関(事務所)に対して、周知くださいますようお願

いいたします。

記

指定保存交付機関の名称及び事務所の所在地

名称富士通株式会社

1

東京都港区芝 5丁目 35番 2号、事務所の所在地

2 指定を更新しだ年月日

平成 24年 10月 1日